
DODATOK Č. 1 

K ZMLUVE O ZDRUŽENEJ DODÁVKE PLYNU Č. 0017336112/P/2017 

(ďalej len „Dodatok“) 

 

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení 

neskorších predpisov a v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  
 
 
1. ODBERATEĽ:  Fakultná nemocnica s poliklinikou Nové Zámky 

sídlo:  Slovenská 11 A, 940 34 Nové Zámky 

v mene ktorého podpisuje:  MUDr. Imrich Matuška, generálny riaditeľ 

                                             Ing. Ľubica Bartošová, ekonomická riaditeľka 

IČO:  17336112 

DIČ:  2021068324  

IČ DPH:  SK2021068324 

bankové spojenie:  Štátna pokladnica, Radlinského 32, 810 05 Bratislava  

číslo účtu (IBAN):  SK88 8180 0000 0070 0054 0295 

BIC/SWIFT:  SPSRSKBA 

(ďalej len „Odberateľ“) 

 

2. DODÁVATEĽ:  innogy Slovensko s.r.o.  

sídlo:  Hviezdoslavovo námestie 13, 811 02 Bratislava  

právna forma:  spoločnosť s ručením obmedzeným  

v mene ktorého podpisujú:  Ing. Daniel Ivančák, splnomocnený zástupca 

 Ing. Róbert Juščík, splnomocnený zástupca  

IČO:  44291809  

DIČ:  2022646549 

IČ DPH:  SK2022646549  

zapísaný:  Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, 

vložka číslo: 92491/B  

bankové spojenie:  Citibank Europe plc, pobočka zahraničnej banky 

číslo účtu (IBAN):  SK46 8130 0000 0021 1074 0201  

BIC/SWIFT:  CITISKBA  

(ďalej len „Dodávateľ“) 

(odberateľ a dodávateľ spoločne ďalej ako „zmluvné strany“) 



 
Článok 1  

Úvodné ustanovenia 

 

1.1 Zmluvné strany dňa 27.2.2017 uzatvorili Zmluvu o združenej dodávke plynu 

č. 0017336112/P/2017 (ďalej len „Zmluva“).  

 

1.2 Podľa čl. 6 bod 6.9 Zmluvy zmluvné strany sa môžu dohodnúť na predĺžení Zmluvy do 

doby uskutočnenia nového verejného obstarávania v súlade s § 18 zákona o verejnom 

obstarávaní.  

 

1.3 Podľa čl. 12 bod 12.5 Zmluvy Zmluvu možno meniť a dopĺňať výlučne na základe 

dohody zmluvných strán formou vzostupne číslovaných písomných dodatkov 

podpísaných oboma zmluvnými stranami. Akékoľvek zmeny Zmluvy musia byť v 

súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní. 

1.4 V súlade s čl. 6 bod 6.9 a čl. 12 bod 12.5 Zmluvy v zmysle § 18 ods. 1 písm. c) zákona 

č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov sa zmluvné strany dohodli na predĺžení obdobia, počas 

ktorého bude Dodávateľ dodávať plyn Odberateľovi, a tým aj na predĺžení doby určitej, 

na ktorú bola Zmluva uzatvorená, do 30.6.2018.  

 

Článok 2 

Zmena Zmluvy 

 

1.1 V čl. 4 bod 4.1 Zmluvy sa dátum „28.2.2018“ nahrádza dátumom „30.6.2018“. 

1.2 Čl. 6 bod 6.1 Zmluvy sa nahrádza textom v nasledujúcom znení: 

 

„Odberateľ je povinný zaplatiť Dodávateľovi cenu pre obdobie dodávky od 1.3.2017 do 

28.2.2018 v zmysle dohody uvedenej v prílohe č. 2a (pozn. výsledok verejnej súťaže) 

za združenú dodávku plynu a súvisiace plnenia (ďalej len „Cena“ ) pozostávajúcu z 

týchto položiek:  

– cena za dodávku plynu, službu štruktúrovania a prevzatia zodpovednosti za odchýlku,  

– cena za prepravu plynu v súlade s v čase dodávky platnými cenovými rozhodnutiami    

Úradu pre reguláciu sieťových odvetví,  

– cena za distribúciu plynu v súlade s v čase dodávky platnými cenovými 

rozhodnutiami Úradu pre reguláciu sieťových odvetví.  

Pre obdobie dodávky od 1.3.2018 do 30.6.2018 je Odberateľ povinný zaplatiť 

Dodávateľovi cenu za dodávku plynu, službu štruktúrovania a prevzatia zodpovednosti 

za odchýlku v zmysle dohody uvedenej v prílohe č. 2c, ako aj ostatné položky ceny, ako 

je uvedené vyššie.“ 

 

 

 



1.3 V čl. 12 bod 12.4 Zmluvy sa dátum „28.2.2018“ nahrádza dátumom „30.6.2018“. 

 

1.4 Čl. 12 bod 12.15 Zmluvy sa nahrádza textom v nasledujúcom znení: 

 

„Neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy je príloha č. 1 - Údaje týkajúce sa odberných miest 

Odberateľa, príloha č. 2a – Dohoda o cene, príloha č. 2b – Konfirmačný list a príloha č. 

2c – Dohoda o cene a podmienkach produktu pre obdobie dodávky od 1.3.2018 do 

30.6.2018.“ 

1.5 V Prílohe č. 1 k Zmluve sa text:  

„ZM : 17 988 MWh /1 705 000 m
3
/ ZM- zmluvné množstvo/“ 

nahrádza textom v nasledujúcom znení: 

„ZM: 22 976,812 MWh / 2 177 897 m
3 

/ ZM - zmluvné množstvo/“. 

1.6 V Prílohe č. 1 k Zmluve sa k tabuľke Mesačné zmluvné množstvá dopĺňa text: 

 

 

 

1.7 Príloha č. 2 Zmluvy sa označuje ako príloha č. 2a. 

1.8 V prílohe č. 2a k Zmluve v bode 9 sa text „Príloha 2a“ nahrádza textom „Príloha č. 2b“. 

1.9 V prílohe č. 2a k Zmluve bod 13 sa nahrádza textom v nasledujúcom znení: 
 
„Na účel vyhodnotenia dodávok plynu sa považuje za: 

i. Prvý Deň vyhodnocovaného obdobia prvý Deň obdobia dodávky podľa tejto 
Prílohy č. 2a. 

ii. Posledný Deň vyhodnocovaného obdobia posledný Deň obdobia dodávky podľa 
tejto Prílohy č. 2a.“ 

1.10 K Zmluve sa pripája príloha č. 2c, ktorá je prílohou tohto Dodatku a je neoddeliteľnou 

súčasťou Zmluvy. 

 

 

 

Článok 2 

Záverečné ustanovenia 

 

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú nezmenené v pôvodnom znení.  

2.2 Dodávateľ pre obdobie od 1.3.2018 do 30.6.2018 na žiadosť Odberateľa požiada 

Dodávateľa alebo prevádzkovateľa distribučnej siete o pridelenie ročnej distribučnej 

kapacity pre odberné miesta Odberateľa v rozsahu ZM = 17 202,800  MWh a DMM = 

10 000 m
3
.  

Odberateľ prehlasuje, že v období po skončení Zmluvy bude pokračovať v odbere plynu 

v odbernom mieste určenom v Prílohe č. 1 Zmluvy, pričom sa Odberateľ zaväzuje, že 

zmluvné množstvo plynu a denné maximálne množstvo plynu v zmluve o združenej 

dodávke plynu s dodávateľom plynu pre obdobie od 1.7.2018 bude dohodnuté takto: 

ZM minimálne 17 988 MWh 

DMM minimálne 10 000 m
3
/deň. 

Marec 2018 Apríl 2018 Máj 2018 Jún 2018 

1 892,308 1 376,224 1 032,168 688,112 



 

2.3 Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a 

účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri 

zmlúv, ktorý je informačným systémom verejnej správy vedeným Úradom vlády 

Slovenskej republiky v elektronickej podobe.  

 

2.4 Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, každý s platnosťou originálu, pričom 

Odberateľ obdrží tri rovnopisy a Dodávateľ obdrží jeden rovnopis.  

 

2.5 Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku je príloha č. 2b –  Konfirmačný list a príloha č. 2c – 

Dohoda o cene a podmienkach produktu pre obdobie dodávky od 1.3.2018 do 

30.6.2018. 

 

2.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že im nie sú známe žiadne prekážky, ktoré by bránili 

uzavretiu Dodatku, že si Dodatok prečítali, bol spísaný podľa ich skutočnej, vážnej 

a slobodnej vôle, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s ním oprávnení 

zástupcovia zmluvných strán pripájajú svoje vlastnoručné podpisy.  

 

Za Odberateľa:                                                          Za Dodávateľa:  

 

V Nových Zámkoch dňa ...................                       V Košiciach dňa ........... 

 

 

 

 

 

………………………………… .......………………………………. 

MUDr. Imrich Matuška Ing. Daniel Ivančák 

 

generálny riaditeľ Splnomocnený na základe 

 plnomocenstva zo dňa 17.01.2017 

 

  

 

 

 …………………………………   ....................................................... 

Ing. Ľubica Bartošová Ing. Róbert Juščík 

 

ekonomická riaditeľka Splnomocnený na základe 

 plnomocenstva zo dňa 19.01.2017 

 


